МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
•/(?, - tA-C-’iptiP № '/

г. Яровое

Ъ б  утверждении Плана мероприятий по ^
противодействию коррупции в
Администрации города Яровое Алтайского
края на 2021-2022 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня
2018 г. № 378 “О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 -
2020 годы”, Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О
противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 03.06.2010 № 46-
ЗС «О ппротиводействии коррупции в Алтайском крае»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
Администрации города Яровое Алтайского края на 2021-2022 годы в новой
редакции (приложение № 1).

2. Утвердить форму отчета исполнения пунктов Плана мероприятий по
противодействию коррупции в Администрации города Яровое Алтайского
края (приложение № 2), для предоставления ответственными лицами в
организационный отдел Администрации города Яровое.

3. Отчет об исполнении пунктов Плана предоставляется в электронном
виде.

4. Определить срок предоставления отчетов -  ежеквартально до 5 числа
месяца следующего за отчетным.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края от
^  d c\'Лс> № - / ^ ч

2

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции

в Администрации города Яровое Алтайского края на 2021-2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполне

ния

Ответствен
ный за

исполнение
1 2 3 4

1. Создание условий для разработки и внедрения механизмов противодействия
коррупции

1.1 Проведение заседаний Совета по
противодействию коррупции при
Администрации города

в 1
квартале,
далее по

мере
необходимо

сти

Организаци
онный отдел

2. Экспертиза муниципальных правовых актов и их проектов с целью
выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

2.1 Проведение антикоррупционной
экспертизы проектов и действующих
муниципальных нормативных правовых
актов

постоянно,
по мере
поступлени
я НПА

Юридичес
кий отдел

2.2 Направление для антикоррупционной
экспертизы проектов нормативных
правовых актов в органы прокуратуры

постоянно,
ежемесячно

Комитеты
администра
ции города,
Отделы
администра
ции города

2.3 Направление для антикоррупционной
экспертизы действующих нормативных
правовых актов в органы прокуратуры

постоянно,
ежемесячно

Организаци
онный отдел

2.4 Приведение муниципальных правовых
актов в соответствие с требованиями
федерального законодательства

постоянно Комитеты
администра
ции города,
Отделы
администра
ции города

3

1 2 3 4
2.5 Опубликование муниципальных правовых

актов в газете «Яровские вести», «Сборнике
муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое
Алтайского края» и размещение на
официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края

постоянно Организаци
онный отдел
Отдел
информацион
ных
технологий

3. Совершенствование кадровой политики
3.1 Осуществление мониторинга

эффективности реализации положений
Федерального закона «О муниципальной
службе в Российской Федерации» в части:

исполнения обязанностей
муниципальными служащими;
- соблюдения ограничений и запретов,
связанных с муниципальной службой;
- формирования кадрового резерва и его
эффективное использование;
- анализа и корректировки должностных
инструкций муниципальных служащих в
целях конкретизации должностных
обязанностей, прав и ответственности

по мере
необходи
мости и
изменения
должност
ных
обязанное
тей

Комитеты
администра
ции города,
Организаци
онный отдел,
отделы
администра
ции города

3.2 Обеспечение опубликования сведений о
численности муниципальных служащих с
указанием фактических затрат на их
денежное содержание

ежеквартал
ьно

Комитет по
финансам,
налоговой и
кредитной
политике3.3 Организация работы по доведению до

граждан, поступающих на муниципальную
службу, положений действующего
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции

при
поступлени
и на службу

Комитеты
администра
ции города,
Организаци
онный отдел3.4 Предоставление муниципальными

служащими и руководителями
муниципальных учреждений сведений о
доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера, сведений о
своих расходах, а также о расходах членов
своей семьи

ежегодно, в
сроки
определенн
ые Законом

Комитеты
администра
ции города,
Организаци
онный отдел

3.5 Обеспечение опубликования сведений о
доходах, имуществе и обязательствах
имущественного характера, сведений о
своих расходах, а также о расходах членов
своей

Ежегодно Комитеты
администра
ции города,
Отдел

4

1 2 3 4
семьи на официальном сайте
Администрации города Яровое Алтайского
края

информаци
онных
технологий
Организаци
онный отдел

3.6 Обеспечение принятия мер по повышению
эффективности контроля за соблюдением
муниципальными служащими, требований
законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции, касающихся
предотвращения и урегулирования
конфликта интересов, в том числе за
привлечением таких лиц к ответственности
в случае их несоблюдения

ежегодно Комитеты
администраци
и города,
Организацион
ный отдел

3.7 Ведение личных дел лиц, замещающих
муниципальные должности и должности
муниципальной службы; контроль за
актуализацией сведений, содержащихся в
анкетах, предоставляемых при назначении
на указанные должности и поступлении на
такую службу, об их родственниках и
свойственниках в целях выявления
возможного конфликта интересов

ежегодно Комитеты
администра
ции города,
Организацион
ный отдел

3.8 Обеспечение ежегодного повышения
квалификации муниципальных служащих, в
должностные обязанности которых входит
участие в противодействие коррупции

ежегодно Комитеты
администра
ции города,
Организаци
онный отдел

4. Обеспечение информационной открытости деятелыюсти
4.1 Проведении антикоррупционной

пропаганды, разработка и проведение
мероприятий антикоррупционной
направленности, в сети «Интернет», через
различные СМИ, в том числе организация
и проведение социологических
исследований в целях оценки уровня
коррупции в органах местного
самоуправления муниципального
образовании город Яровое Алтайского
края

постоянно Комитеты
администраци
и города,
Организаци
онный отдел

4.2 Обеспечение доступа граждан к
информации о деятельности
Администрации города в соответствии с

постоянно Отдел
информаци
онных

5

Федеральным законом от 09.02.2009 №8-
ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности
государственных органов и органов
местного самоуправления»

технологий

4.3. Информационное сопровождение
мероприятий по противодействию
коррупции; проведение информационной
работы, направленной на повышение
правовой культуры населения города
Яровое

постоянно МБУ
«Инфоцентр»

5.06•еспечение участия институтов гражданского общества в противодействии
коррупции

5.1 Анализ обращений граждан и
организаций, поступающих в
Администрацию города, на предмет
наличия информации со стороны
муниципальных служащих и
представление данной информации на
рассмотрение Совета по противодействию
коррупции при Администрации города
Яровое Алтайского края

ДО 15
декабря

Комитеты
администраци
и города,
Организаци
онный отдел

5.2 Взаимодействие с общественными
организациями по вопросам
противодействия коррупции (в т.ч.
включение представителей общественных
организаций в рабочие группы, комиссии,
поддержка общественных
антикоррупционных инициатив)

постоянно Комитеты
администраци
и города,
Организацион
ный отдел

6. Выявление и профилактика коррупции в экономической и бюджетной сфере
6.1 Осуществление финансового контроля за

целевым и эффективным использованием
бюджетных средств, в том числе по
муниципальным контрактам, финансово
хозяйственной деятельности структурных
подразделений и муниципальных
бюджетных учреждений

ежекварта
льно

Комитет по
финансам,
налоговой и
кредитной
политике

6.2 Контроль за использованием имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, в том числе переданного в
аренду, хозяйственное ведение и
оперативное управление

ежекварта
льно

ОУМИиЗО

6.3 Принятие мер по устранению случаев
участия на стороне поставщиков,
подрядчиков, исполнителей близких
родственников, должностных лиц

постоянно Члены единой
комиссии по
осуществлени
ю закупок

6

ответственных за принятие решений по
размещению заказов, а также лиц, которые
могут оказать прямое влияние на процесс
формирования,
размещения и контроля проведения
закупок для муниципальных нужд

6.4 Своевременное внесение изменений в
утвержденные административные
регламенты предоставления
муниципальных услуг в связи с
изменением действующего
законодательства

по мере
изменения
законодател
ьства

Комитеты
администраци
и города,
Отделы
администраци
и города

7

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края от
/ £  / Л . Л&Л# № ■StPS'J/'

Отчет по реализации ПЛАНА
мероприятий по противодействию коррупции

в Администрации города Яровое Алтайского края на 2021-2022 годы

(наименование исполнителя (органа, комитета)

№
п/п

Наименование мероприятия Объёмы
реализованных
мероприятий

Ответствен
ный за

исполнение1 2 3 4
1. выявление и профилактика коррупции в экономической

и бюджетной сфере1
1.1 Проведение заседаний Совета по

противодействию коррупции при
Администрации города2

текст3 текст

- прописывается наименование раздела Плана
3" указываются конкретные проводимые мероприятия

- указать количество достигнутого результата
- указывается орган исполнитель